
 
 

Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV ORP Tachov, 
registrační  číslo: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008572 

Příloha č. 1 k 2. zápisu z jednání PS pro rozvoj regionální identity 

 

SWOT analýza 
Analýza klíčového tématu "Podpora aktivit pro rozvoj regionální identity“ 

S – silné stránky (strenghts) W – slabé stránky (weaknesses) 

 

 přírodní krása a unikátní krajinné rysy 

 historické a kulturní dědictví, které 

poskytuje základ pro rozvoj regionální 

identity 

 etablované instituce, jež se 

dlouhodobě zabývají zkoumáním a 

prezentací historických a přírodních 

specifik regionu 

 existuje řada volnočasových spolků, 

organizací, neformálních uskupení, 

které pořádají pravidelné akce, jejichž 

výsledkem je i posílení regionální 

identity, tvorba tradic 

  

 negativní obraz ORP Tachov  

v očích veřejnosti a potenciálních 

investorů či návštěvníků 

 rozšířený negativní obraz sama sebe 

v regionu  

 nedostatečné zařazení regionálních 
otázek do ŠVP  

 nízká viditelnost regionu a jeho 

kulturních a přírodních zdrojů 

 malá provázanost subjektů 

posilujících regionální identitu a 

koordinace jejich činnosti 

 

O – příležitosti (opportunities) T – hrozby (threats) 

 

 zjednodušení pravidel pro získávání 

dotací z pohledu žadatelů 

 možnost posilování regionální  

identity mezi aktéry ve vzdělávání 

prostřednictvím projektu MAP 

  zařazení regionálních otázek  
do ŠVP 

 akce pro děti a rodiče s regionální 
tématikou 

 existence dotačních titulů na 
revitalizaci regionálních památek 
 

 

 ztráta atraktivity regionu kvůli 

pohybu osob a investic směrem  

k velkým městům 

 podcenění významu regionální identity 
při výuce 

 nezájem dětí a rodičů o region, ve 

kterém žijí 

 nedostatek finančních prostředků 

pro rozvoj regionu 

 nedostatek realizátorů projektů pro 

rozvoj regionu 

 nebudou hledány další cesty k 

podpoře a aktivizaci subjektů a 

občanů 

 vylidňování regionu včetně dopadu 

na odliv kvalifikované pracovní síly 

z regionu 

 ze strany místních samospráv a 

škol nedojde k využití a podpoře 

stávající nabídky institucí, spolků 

apod. 

 


